
OBSAH

Předmluva ... 7
1. Úvod
Jak to začalo ... 9
2. Objev
„Zlato, všude zlato!“ ... 13
3. „Nejdřív papyry!“
Truhlice plná svitků ... 17
4. Hodina pravdy
Howard Carter a faraónovy spodky ... 21
5. Ututlání
Podezřelé okolnosti ... 26
6. Odhalení
Ředitel muzea vypovídá ... 30
7. Kraussův průzkum 
Brizantní archeologický nález ... 34
8. Aféra s „bednou vína“
Carterovy kriminální kousky ... 39
9. Druhé předivo lží
Ti dva toho prostě nenechají ... 44
10. Záhada kolem bedýnky č. 43 
Nová tajemná indicie ... 47
11. Místo činu: pohřební komora 
Druhý nález svitků? ... 52
12. Stopa vede do Lipska
Německý egyptolog potvrzuje nález papyru ...
13. „Papyrová omertà“
Místo objasnění - ignorance ... 61
14. In dubio pro reo 
Carter končí ... 65
15. Keedickovy materiály 
Vydírání pomocí svitků ... 70
16. Mezi revolucí a invazí 
Kdo byl Tutanchamon? ... 73
17. Jeden vládce, tři hlavní města 
Od krále-dítěte ke králi-vojevůdci ... 80
18. Jednoznačně mnohoznačný: Exodus 
V čem bible rozhodně nemá pravdu ... 85



19. K odchodu, který se nekonal...
Výsledky moderního bádání ... 90
20. ... došlo kolem roku 1337 př. n. 1.
Byl Tutanchamon „vládce utlačovateľ“? ... 94
21. Velké mlčení
Ignorance a selekce informací ... 100
22. Druhý dokument 
Nezveřejněný Keedickův materiál ... 104
23. Lži a podvody v Údolí králů 
Pohádka o „ztraceném hrobu“ KV 5 ... 108
24. Egyptologie a politika přísného utajení 
Zatajení nálezu místo svobody informací ... 117
25. Utajování, zamlčování, zastírání 
Fraška kolem KV 63: Co kdo kdy našel? ... 121
26. Hrob a bible
Tutanchamon zůstal Tutanchaton ... 127
27. Uprchl Áchnaton do vyhnanství?
Stopy, které nesměly existovat ... 131
28. „Židoegypťan“ Mojžíš
Muž mezi dvěma náboženstvími ... 136
29. Dimdeho informace
Co Mojžíšovy svitky (údajně) obsahují ... 140
30. Faraón Mojžíš
Rešerše potvrzují: Mojžíš = Áchnaton ... 144
31. Operace megillah
Velké pátrání po svitcích ... 150
32. Bohyně a tajemství soch strážců 
Tutanchamonovy papyry vzbuzují rozruch ... 155
33. Jen špička ledovce?
Nezvyklý projekt hledá sponzory ... 160
34. Fantom ze zámku Highclere
Vlastnil lord Carnarvon tři poklady faraónů? ... 164
35. Závěti, úmrtní listy a tajemství 
Tajemnější než „prokletí faraónů“ ... 169
36. Co zůstává?
Vyježděné koleje a nové stopy ... 173
Přílohy ... 177 

Poděkování ... 196


